Justeru, kenyataan

tentang biodata tokoh ini dilihat menjadi satu keperluan dalam pendahuluan kajian ini.

Al-Ghazālī atau Abū Ḥāmid Muḥammad bin Muḥammad bin Muḥammad al-Ghazālī telah

dilahirkan di Ṭūs (bandar kedua di Khurasan selepas Naisabur) pada Dzu al-Qa’idah 450H/ 1058M.

Beliau telah meninggal dunia pada waktu subuh, hari Isnin yang bertarikh 14 Jamādi al-Akhir

505H/ 18 Disember 1111M (al-Ghazālī, 1988; Nabil, 2000; Muhammad Edi, 2011; Ahmad Sahar,

2012; Khairani, 2012; Zidni Nuran & Zaizul, 2017). Beliau mendapat gelaran al-Ghazālī kerana

disandarkan kepada tempat kelahirannya iaitu Ghazalah (Rosni Wazir et. al., 2020). Ketika